
PORTARIA Nº 925, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 
Concede Promoção Horizontal por Titulação aos Servidores que 
menciona e dá outras providências. 
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e, 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 15 da Lei Complementar nº 

134/2011; 
 
CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos – 

PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a 
eficácia e à efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Conceder Promoção Horizontal por Titulação, aos servidores vinculados ao 
PCCV 134/2011, abaixo mencionados: 

 
 

NOME MAT. CARGO 
CLASSE/ 

NÍVEL 
ANTERIOR 

CLASSE/ 
NÍVEL 
ATUAL 

VALCIR CORREIA THEODORO 4224 MECANICO DE VEIC E MAQ 
PESADAS B-03 C - 03 

ALESSANDRO DE FREITAS OLIVEIRA 1927 AUXILIAR DE MECÂNICO  B-04 C - 04 

SILVIANO PRESTES DA SILVA 4063 MOTORISTA  B-03 C - 03 

JOSÉ RIBAMAR RIMAR 147 MOTORISTA  A-07 B - 07 

WILSON DA SILVA NERYS 4299 MOTORISTA  B-03 C -03 

LUCIANO DOS SANTOS SILVA 6474 AUXILIAR DE MECÂNICO A-02 B - 02 

ALAIR ALVES DE OLIVIERA 68 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I  C-09 D - 09 

EDUARDO KOVALESKI 4762 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I   B-03 C - 03 

CLEISON JUNIOR FACHIN 4027 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I   A-03 B - 03 

CEZAR AUGUSTO D ARRUDA FILHO 4006 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II  B-03 C - 03 

WESLLEY CARLOS DE MORAIS 6497 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I  A-02 B - 02 

PAULA RENATA LIMA CAMPOS 163 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II  B-06 C - 06 

ROSIMAR FATIMA SEVERO DE ALMEIDA MÜLLER 
DE ARRUDA 106 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II  C-09 D - 09 

FABIOLA FATIMA MARTINHO 1739 FISCAL DE OBRAS  C-04 D - 04 

ANGELO ROSSI NETO 4943 FISCAL DE OBRAS  B-03 C - 03 

ANTONIO MARCOS DA SILVA SOUSA 4101 FISCAL DE POSTURAS  B-03 C - 03 

ALAN AZEVEDO FERNANDES 4000 EDUCADOR FÍSICO B-03 C - 03 



PEDRO H. PIRES DE CAMARGO 6498 ENGENHEIRO FLORESTAL 20 
HORAS A-02 B - 02 

FLAVIO HENRIQUE DE FREITAS 4950 ADVOGADO  B-03 C - 03 

HELENITA SCHULZ FEISTEL 
4908 

ASSISTENTE SOCIAL 30 
HORAS   B-03 C - 03 

LEANDRO ALVES CAMARGO 4751 ENGENHEIRO SANITARISTA  B-03 C - 03 

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA VELOZO 4759 ENGENHEIRO AGRONOMO -  B-03 C - 03 

PEDRO RHEINHEIMER TONETT 3892 AGENTE MUNCIPAL DE 
TRÂNSITO  B-03 C-03 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 01.09.2019. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de setembro de 2019. 
 
 
. 
 
 
 

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                           Prefeito Municipal 
 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

 
 
 
          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                     Secretário de Administração 


